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K limatfrågan är en av vår tids största 
utmaningar. Vi politiker och de som 
jobbar inom Stockholms stad ar-
betar aktivt för att minska stadens 

klimatpåverkan. Det är viktigt att vi bidrar till 
att minska den globala växthus effekten så att 
vi kan undvika stora klimatförändringar. 

Ett tecken på att vi gör ett bra jobb var när 
EU-kommissionen utsåg Stockholm till Euro-
pas första miljöhuvudstad år 2010. Det var ett 
kvitto på vårt ambitiösa miljöarbete hittills, 
samtidigt som våra mål för framtiden upp-
märksammades. Vårt långsiktiga mål är att 
Stockholm ska bli fossilbränslefritt år 2050. 

Klimatarbetet är en utmaning, men det 
skapar även nya möjligheter. För att hantera 
och lösa dagens och framtidens miljöproblem 
krävs nya idéer, kunskaper och kompetens. 
Det krävs även att alla hjälper till.

Vi vill med detta magasin inspirera och upp-
muntra dig till att söka en utbildning och hitta 
ett framtida jobb som ger dig den klimat-
smarta kompetens som allt mer kommer att 
efterfrågas på arbetsmarknaden. Du kommer 
att vara en viktig del av ett fossilbränslefritt 
Stockholm år 2050!

I magasinet hittar du andra personer som 
har kommit på hur de vill och kan bidra i 
 klimatarbetet. Vi presenterar även några av de 
företag som deltar i stadens nätverk Klimat-
pakten som alla satsar på att skapa gröna jobb 
i Stockholm.

Lycka till med att hitta ditt gröna jobb i 
framtidens Stockholm! 

Per Ankersjö
Stadsmiljöborgarråd

Var med och skapa ett klimatsmart Stockholm
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V i får ofta frågor om hur 
man kan göra för att få 
jobba med det man är 
intresserad av och hur 

framtidens arbetsmarknad egentligen 
kommer att se ut. Vår spåkula har inte 
alla svar, men vi vet med säkerhet 
något om vad som väntar efter gym-
nasiet – varje  arbetsroll kommer att 
bli grönare och de som är engagera-
de och medvetna kommer att ligga 
steget före. Nu ska vi berätta hur du 
hänger med ut i fram tidens arbetsliv!

Särskilt vanligt är det att unga 
f rågar oss hur de kan göra för att få 
jobba med att förändra företag och 
samhällen. Det är spännande att alla 
vill göra ett avtryck, inte bara på 
Face book utan också på sitt framtida 
jobb. Tiden då man anpassade sig 
till allt som chefen sa är förbi och nu 
vill vår generation att det vi arbetar 
med ska kännas meningsfullt. Det 
var därför som vi själva blev sam-
hällsentreprenörer och det är också 
detta driv som kommer att ge majo-
riteten av dagens gymnasieungdomar 
möjlig heten till roliga jobb.

Miljö, klimat, hållbarhet, an svars- 
  tag ande  och  CSR. Begreppen är  
många men ändå nära samman-

kopplade.  Hållbar utveckling handlar 
om att se till att vår planet är, och 
fortsätter att vara en schysst plats 
att leva på – helt  enkelt en utveck-
ling som är bra för oss människor, 
vårt samhälle och vår planet. 
 Motsatsen är en ohållbar utveckling, 
något som per definition inte funkar 
i längden... Vem skulle köpa ett par 
jeans med tanken att ”jag vill ha ett par 
ohållbara jeans, de ska helst gå sön-
der  i  morgon”? För varför ta dåliga 
beslut när det finns bättre alternativ? 
Att jobba för en hållbar utveckling 
handlar om att vara smart.

Mängder av möjligheter
De ”gröna jobben” på framtidens 
arbetsmarknad kommer erbjuda 
mängder av nya spännande möjlig-
heter. Eller vad sägs om att ta fram 
nya smarta produkter åt Ikea, vara 
snickaren som bygger Sveriges ener-
gisnålaste hus eller jobba på Stock-
holms stad med att planera morgon-
dagens smartare Stockholm? ”Gröna 
jobb” kan innefatta möjligheter för 
allt från jurister och ingenjörer till 
hantverkare och servicepersonal.

Oavsett vad du vill göra i framtiden 
är våra tips här bredvid en bra start-

Sustainergies är en karriärsplattform för unga som är intresserade av hållbarhet 
– oavsett studieinriktning. Tusentals studenter är med i nätverket, och man sam
arbetar med många stora företag. Syftet är kort sagt att hjälpa till att skapa fram
tidens hållbarhetsproffs, och göra det i samarbete med företag. Linda Norrman, 
Markus Danell och Simon Werbart Flato beskriver här vad de ser för möjlighet till 
intressanta, gröna jobb i framtiden.

Framtidens  gröna jobb

punkt och du kommer alltid vinna 
på att kunna skilja hållbart från 
ohållbart. Ha som tumregel att välja 
kvalitet framför kvantitet, då minskar 
ofta resurs användningen och miljö-
påverkan. Då kan vi tillsammans 
göra alla jobb lite grönare, även de 
som vanligen är grå, eller rosa. Vi är 
en generation som kommer att skapa 
positiv förändring och samtidigt ha 
det roligare på jobbet!

Sustainergies
För tre år sedan började vi samla 
unga som ville göra världen bättre. Vi 
tyckte  att det var alldeles för otyd-
ligt hur man faktiskt kunde jobba 
med dessa frågor. Vi gör tävlingar, 
föreslår extrajobb, bjuder med stud-
enter till spännande konferenser, ger 
perso nliga mentorer och besöker 
häfti ga företag och chefer för att 
prata om hållbarhet.  Och nu vill vi 
bjuda in även dig att vara med i vårt 
nätverk, dörren står öppen  för dig att 
vara med bland framtidens  hållbar-
hetsproffs! Läs mer och anmäl dig 
via http://sustainergies.se. 

TEXT: Linda Norrman, Markus Danell och Simon Werbart Flato  FOTO: Stefan Bohlin
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Framtidens  gröna jobb

•  Bygg ditt nätverk. Prata 
om det du lär dig med dina 
kompisar.

•  Var nyfiken och utmana 
dig själv. Skapa dina egna 
möjligheter.

•  Engagera dig i föreningar 
och organisationer och lär 
dig nya saker.

Linda Norrman: student 
i miljö vetenskap (Sveriges 
Lantbruks universitet) och 
social psykologi (Uppsala 
universitet).

Markus Danell: socialentre prenör, 
läst ekonomi (Handelshögskolan i 
Stockholm) och biologi (Stockholms 
universitet).

Simon Werbart Flato: 
social entreprenör, läst 
ekonomi och hållbart företagande 
(Stockholms universitet).



C aroline Strindmar har 
precis  börjat jobba igen 
efter sin semester och 
möter oss med rosiga 

kinder och ett stort  leende. Idag har 
hon spenderat dagen nere i spaavdel-
ningen för att sätta sig in i hur det är 
att jobba där samt se hur det funge-
rar rent hållbarhetsmässigt och  vilka 
förbättringar som kan  göras.

– Jag älskar mitt jobb, jag har 
världens bästa medarbetare, en un-
derbar chef, jag befinner mig på ett 
spahotell och dessutom får jag göra 
det som jag brinner för, förändra värl
den genom att vara med och förändra 
ett stort företag, säger hon.  

Praktikplats gav jobb
Caroline är född och uppvuxen i 
Stockholm. På gymnasiet valde hon 
Natur det första året och Samhälls-
inriktning de två senare. Tre år på 
Södertörns högskola gav henne en 
fil.kand i miljövetenskap och istället 
för att rikta in sig på att lära sig allt 
inom ett specialområde har hon nu 
lite kunskap om mycket och på så 
sätt ett helhets perspektiv. 

Sommaren 2011 bestämde hon 

sig för att skaffa sig en praktikplats 
och det  var genom en vän hon kom i 
kontakt med vd:n för Yasuragi, Anna 
Spjuth.

– Anna brann också för hållbar-
hetsfrågor och jag kommer ihåg att 
vi satt på den här terrassen för ungefär 
ett år sedan och pratade om vad vi 
ville. Tjänsten jag ville ha var något 
som tid igare inte fanns och vi vis-
ste inte hur, när eller om det skulle 
fungera att jobba  med de här frågorna 
på det sätt vi ville. Men vi valde att 
köra, och då blev det en projektan-
ställning istället för praktik plats. 

Caroline kommer fortfarande ihåg 
ilningen i magen när hon i efter hand 
tänkte på vad hon hade gett sig in 
på. Hon var 24 år, nyutexaminerad, 
skulle  jobba direkt under vd:n och bli 
an svarig för hållbarhetsarbetet på ett 
 företag med cirka 200 anställda. Men 
under det  senaste året har  Caroline 
lyckats genomföra både små och stora 
förändringar. Hon har bland annat ut-
vecklat och implementerat konceptet 
Feel good Do good, där Yasuragi 
jobbar för en mer hållbar livsstil, för 
sina kunder och gäster, personal och 
världen i stort.  

I dec ember förra året arrange-
rade hon ett hållbarhetsevent för 

personalen som radikalt 
förändrade  många av 

de anställdas  atti-
tyder kring  håll-
barhet.  

– Jag hade 
ingen  aning om 
hur jag skulle  

klara av det, men 
jag kände att det 

var nu eller aldrig. 
Om jag inte hade vågat 

säga till min fram tida chef 
att det var det här jag ville, 

då skulle jag ångra mig. Jag 
måste följa min magkänsla, 

säger hon. 

Caroline Strindmar är 25 år och har sitt gröna drömjobb. Direkt efter studierna 
till miljövetare fick hon en projektanställning på heltid som hållbarhetsansvarig på 
Yasuragi Hasseludden. Här gör hon konkret skillnad för en bättre värld och jobbar 
direkt under vd:n på en av Sveriges skönaste spaanläggningar. 

Från studier till drömjobb

TEXT: Sophy Elevall  FOTO: Stefan Bohlin
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I Stockholm ligger The Hub, även 
kallad Hubben, fem minuters pro
menad från Östermalmstorg. Det 
är en arbetsplats som sprudlar av 

möjligheter, entreprenörskap och initi
ativförmåga.

Här finns inga fasta arbetsplatser 
och antalet medlemmar är större än 
antalet skrivbord. Tack vare samarbetet 
och flexibiliteten behövs färre möbler, 
lokaler och maskiner vilket är bra för 
miljön. 

– Hos oss sitter allt från enskilda 
entreprenörer och nyuppstartade före
tag till globala organisationer som har 

valt att ha The Hub som huvudkontor. 
Gemensamt för alla är engagemanget 
för en hållbar framtid, berättar Jesper 
Kjellerås som är grundare av The Hub 
i Stockholm. 

Kontor över hela världen
The Hub har kontor i 25 städer på 
fem kontinenter. Som medlem kan du 
välja var, när och hur mycket du vill 
jobba. Dubai, New York, Melbourne 
och Johannesburg är bara några av 
platserna du kan välja bland. Det är 
en global community där man sam
arbetar och hjälper varandra med idéer 

och projekt i kreativa lokaler över hela 
världen. Något som Kate Andrews  på 
hubben i London har fått uppleva.  
Genom sitt företag Loco2 vill hon göra 
det lika enkelt att köpa en tågbiljett 
som en flygbiljett och däri genom pusha 
för ett mer hållbart  resande med mindre 
utsläpp. 

– Det är lätt att känna sig isolerad 
när man jobbar hemifrån, men när jag 
gick med i The Hub fick det mig genast 
att känna mig som en del av något stör
re, tillsammans med andra människor 
som gör sin del för att göra skillnad. 
Det har hjälpt mig att hitta självförtro
endet att våga satsa, säger hon. 

– Människorna som sitter på hub
barna världen över har tillit till varan
dra. Vi tror på att samarbeta och vi vet 
att vi måste vara modiga nog att ta de 
där stegen för att förverkliga det håll
bara samhälle vi vill se, säger Jesper. 

Tänk dig att gå till en plats där du som entreprenör får jobba med 
det du brinner för. Och det tillsammans med massor av andra 
som vill stödja och hjälpa till. Tänk dig att samma sak finns i 25 
städer världen över och att du har fritt tillträde till allt du behöver 
på dessa platser. Det här är verkligheten i nätverket The Hub. 

FOTO: The Hub

KREATIVT KONTOR SKAPAR 
HÅLLBARA LÖSNINGAR
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Bill Thernström är sin egen chef och en person som 
älskar cyklar. Med sitt gröna företag Easy ReCycling 
tar han emot övergivna cyklar som annars hamnar 
på skroten. Han rustar upp och säljer dem i sin 
egen butik och verkstad i Vasastan i Stockholm. 

ournalistlinjen på Östra Reals gymnasium och en do
kumentärfilmskurs på folkhögskola med vistelse i 
Amazonas var några av de vägar Bill Thernström tog, 
innan han hamnade i butiken och cykelverkstaden han 
själv byggt upp. 

– Jag tycker om att skriva och dokumentera men jag 
vill hellre jobba stenhårt med något som man kan ta på och 
röra vid. Fast i grund och botten handlar ju det här också 
om kommunikation, vi kommunicerar något när vi säljer 
begagnade och återanvända cyklar, säger han.

Det var i mars i år som den då 24årige Bill öppnade 
sin butik på Surbrunnsgatan 31. Tre år tidigare hade han 
av en slump samlat på sig ett gäng övergivna cyklar och 
märkte att han kunde rusta upp och sälja dem och fak
tiskt tjäna pengar på det. Tanken att han kunde göra det 
i företagsform väcktes, vilket blev startpunkten för Easy 
ReCycling. I juni anställde han två mekaniker och sedan 
en tid tillbaka har även en vän till honom börjat jobba 
som praktikant.

Räddar cyklarna från skroten
– Ända sen jag var liten har jag alltid älskat cyklar, vart 
jag än skulle var det cykeln som tog mig dit. Jag var 
ingen tekniknörd, utan tyckte om de gamla standard
cyklarna, de som går att skruva lite på och så kan de 
rulla i 20 år till.

Idag får han cyklarna från olika bostadsrätts
föreningar och det senaste året har han tagit emot cirka 
tusen stycken som annars skulle hamna på skroten.  
I verkstaden rustas de upp och säljs sedan genom 
butiken. Genom att han lägger upp dem på Blocket 
hittar människor fort de varianter de söker.

– Det är mycket utgifter så här i början, långa 
dagar och mycket jobb men jag tycker det är kul 
och skulle inte vilja göra något annat, säger han. 
Förra året blev Bill dessutom utsedd till Stock
holms miljöhjälte för sitt engagemang och det 
faktum att han "bidrar till en klimatsmartare stad 
samtidigt som han skapar affärsmöjligheter".

– Alla har olika drömmar, men tror man på 
något så ska man framförallt köra hårt. Det är lätt 
att bara fastna i idéstadiet men har man en bra idé 
är det alltid värt att testa, sätta sig ner och skriva 
lite, räkna på hur det kan gå och faktiskt ta tag 
i saker och ting. Så länge man tror att man kan 
göra det, då ska man köra! säger han. 

Miljöhjälte med eget företag

TEXT: Sophy Elevall  FOTO: August Ekman Öhrn



A lva Snis Sigtryggsson är 
18 år och har nyligen 
gått ut gymnasiet. Inför 
klimattoppmötet 2009 i  

Köpenhamn gick hon som 15åring 
med i Fältbiologerna och har sedan 
dess helhjärtat engagerat sig i klimat
frågan.

– Jag har länge varit intresserad av 
naturen och världen och hur allt häng
er ihop, men jag hade nog inte riktigt 
förstått att jag också kunde vara en 
sån som gjorde skillnad, säger hon. 

Reste till Rio
Inför FN:s stora hållbarhetskonferens 
Rio+20 i somras blev Alva utvald till 
Sveriges ungdomsrepresentant av LSU 
(Sveriges Ungdomsorganisationer) och 
spenderade därför två veckor i Brasilien 
med att försöka påverka. Här samlades 
många av världens ledare för att disku
tera fram lösningar på de ekonomiska, 
sociala och miljömässiga utmaningar 
som världen står inför.

Besvikelserna från mötet blev många 
och ilskan hos Alva växte sig stor. När 
konferensen var över var det som att 
hela hennes hopp om att kunna för
ändra framtiden rann ur henne. 

– Jag var så fruktansvärt arg de sista 
dagarna och ville helst aldrig höra 
talas om mötet igen. Det handlar om 
vår framtid och om de människor 
som redan nu drabbas av ekologiska, 
eko no miska och sociala kriser och 
så avhandlades det med en sådan lik
giltig het som om det vore det sista 
o viktiga man gör i skolan innan som
marlovet.

Kraft tillsammans
Alva är övertygad om att en förändring 
är möjlig och hon tycker att det finns 
en enorm kraft i att göra saker tillsam
mans. Hon har kommit i kontakt med 
många ungdomar världen över som 
agerar och visar att det faktiskt går.

– Jag tror fortfarande på att samla 
alla länder tillsammans och diskutera 

Alva Snis Sigtryggsson vill inte vänta på att 
världens ledare ska enas för att lösa världs
problemen. Som utvald till Sveriges ungdoms
representant spenderade hon två veckor på 
Rio+20 i  Brasilien där bristen på ansvars
tagande bland makt  havarna påverkade 
henne starkt. 

DET GÅR ATT FÖRÄNDRA
fram en lösning, men vi kan inte vänta 
på att det ska fungera. Det viktigaste är 
att man organiserar sig lokalt, där man 
bor och lever. Lokalt finns alla olika 
aktörer mycket närmare, både de man 
vill organisera sig med och de man vill 
påverka. Då kan saker gå fort! 

Klimatsmart framtid  9  

Rio+20
FN:s konferens om hållbar utveck-
ling, Rio+20, ägde rum den 20–22 
juni 2012 i Rio de Janeiro, Brasilien. 
Vid mötet diskuterade stats- och 
regeringschefer de ekonomiska, 
sociala  och miljömässiga utmaningar 
som världen står inför i strävan 
efter ett hållbart samhälle. Mötet 
samlade cirka 45 000 represen-
tanter från reger ingar, parlament, 
städer, organisationer och närings-
liv, därav många ungdomsorganisa-
tioner från olika länder. 

TEXT: Sophy Elevall 



10  Klimatsmart framtid

Klimatsmart behöver inte betyda knepigt. På nätet finns mängder av 
bra tips, smarta idéer och enkla lösningar som hjälper dig på vägen. 
Apparna laddas ner från App-store eller Google Play.

Klimatsmarta tips

SKEPTICAL SCIENCE
Bemöt klimatskeptikerna och ge 
dem svar på tal när de exempelvis 

menar att Arktis smälter för att solen 
blir varmare. Det är bara att klicka på 
något av argumenten  så får du ett bra 
motargument/svar. På engelska.
Pris: Gratis

UPPTÄCK STOCKHOLM
Med Stockholms stads app 
är det enkelt att hitta härliga 

platser och utomhusaktiviteter i 
staden. Appen visar hur du tar dig 
dit på ett klimatsmart sätt.
Pris: Gratis

GRÖN GUIDE
Hjälper dig att snabbt 
och enkelt få fakta och 

tips om att äta, leva, resa 
och bo klimatsmart. 
Pris: Gratis

SHOPGUN
Med Shopgun kan du med 
 mobilen scanna av varor 

 direkt i butiken och få reda på 
vilken miljöinfo som  döljer sig 
bakom streckkoden. 
Pris: 15 kronor

FAIRTRADE SVERIGE
Hjälper dig att hitta ett serveringsstäl
le som serverar Fairtrademärkta pro

dukter, att få veta mer om en specifik Fair
tradeprodukt i butik och att möta odlarna 
bakom produkt erna. 
Pris: Gratis
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LÅNEGARDEROBEN
Ett klädbibliotek i Midsommarkransen där du 
kan låna kläder istället för böcker. Idén bygger 
på att man ska kunna förnya sin garderob utan 
att bidra till ökade växthusgasutsläpp.
www.lanegarderoben.se

EKOGUIDEN STOCKHOLM
Webbsida som innehåller hundratals recenserade second handbutiker, 

ekocaféer och vegetariska restauranger i Stockholm. Med hjälp av 
ekoguiden hittar du allt ifrån en rättvis kopp kaffe när du vill fika 

på Söder till tips på butiker som säljer ekologisk hudvård på 
Östermalm.
www.medvetenkonsumtion.org/stockholm/ekoguide

PLATSER FÖR BYTES HANDEL OCH  BORTSKÄNKES 
Sajter där allt som läggs upp skänks bort eller bytes. 
www.bortskankes.se
eller
www.facebook.com/
groups/bytesgruppen/
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Smarta klimattips  
från The Good Tribe:

•  Hitta din passion och engagera 
dig för klimatet därifrån

•  Inspirera andra runtomkring 
dig – prata om det du gör

•  Tänk på att det du gör i ditt liv 
ska väga upp för dina utsläpp
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HELLRE LYCKLIG  

idéer på hur man kan skapa en mer 
hållbar värld. Som gänget som först sa 
att deras enda passion var att sova.

– De kom på att de kunde utveckla 
sängkläder i ekologiskt material med 
bra budskap på, som skulle få män
niskor att konsumera mer ekologiskt. 

Andra, som till exempel tycker om 
att gymma, har fått idén att skapa ett 
gym som genererar sin egen elektri
citet genom att rörelseenergin från 
cyklar och redskap tas tillvara istället 
för att bara försvinna.

Lever som hon lär
På samma sätt som hon uppmanar  
andra att använda sin passion upp
muntrar även medarbetarna i företaget 
varandra att följa sina drömmar.

– Vi prioriterar det som vi tyck
er är viktigt på riktigt. Helt enkelt att  
vi själva ska må bra, att planeten ska 
må bra och att människorna på plane
ten ska må bra. Sedan hittar vi själv  
klart lösningar för hur vi kan tjäna  
pengar på det. Men jag är hellre lycklig 
än lyckad, säger hon.

S andra Kinnaman Nordström 
är 27 år och samhällsentre
prenör.

– Jag har så länge jag 
minns velat engagera mig för att göra 
världen till en bättre plats, även om vä
gen dit inte alltid har varit så tydlig, 
säger hon.

Efter gymnasiet spenderade hon 
flera år på resande fot. I Indien möt
te hon för första gången verklig fattig
dom och i Guatemala, där hon på 
distans pluggade ihop sin examen i  
 socialantropologi.

Nu har Sandra hittat sitt sätt att för
ändra världen från hemmaplan i Stock
holm. Genom företaget The Good 
Tribe håller hon föreläsningar och 
workshops med inslag av bland annat 
upcycling och redesign. Mjölkkartonger  
görs om till plånböcker, det osnygga 
plagget blir nytt och coolt och man tar 
tillvara på de resurser som finns istället 
för att slänga. Med hjälp av olika utma
ningar och med uppmaningen att man 
ska utgå från sina passioner, får hon 
unga människor att komma på smarta  

Genom att leva som hon lär för
söker Sandra även förändra det hår
da samhällsklimat vi skapat, där så 
många av oss går runt och tror att vi 
inte räcker till; vi är inte tillräckligt 
snygga, coola, framgångsrika, smarta 
och så vidare.

– Jag önskar att vi börjar inse att 
lycka inte kommer från att konsumera 
eller att ”bli någon”. Att vi tillåter oss 
själva att vara de vi är, tar reda på vad 
vår passion är och därigenom hittar 
glädje, säger hon och fortsätter:

– Jag tror på att kombinera det man 
älskar att göra med att arbeta för en 
hållbar utveckling. Det måste vara  
roligt! Och alla är viktiga, alla behövs 
och alla kan. 

Upcycling handlar om att skapa saker från sånt 
som ingen annan vill ha. Gör ett bord av gamla 
datorer eller en skulptur av läskburkar. Gör något 
nytt av något gammalt helt enkelt! 

Re:design går ut på att ge saker du redan har en 
ansiktslyftning. Tapetsera, måla om, sy, klipp eller 
klistra dina saker till oigenkännlighet. 

Att hitta sin passion och det man brinner för är viktigt för Sandra Kinnaman  
Nordström. Genom företaget The Good Tribe håller hon föreläsningar, work
shops och inspirerar till engagemang för en mer hållbar värld.

ÄN LYCKAD

TEXT: Sophy Elevall  FOTO: Stefan Bohlin



Vasakronan äger och 
hyr ut kontors- och 
butikslokaler i hela 
Sverige. Vasakronan vill 
ha engagerade anställda 
med teknisk kompetens 
och som har förmågan 
att möta människor.
www.vasakronan.se

14  Klimatsmart framtid

I stället för att var och en äger sin egen 
bil kan man hos Sunfleet vara med i 
en bilpool. Då får man tillgång till en 
bil när man verkligen behöver det. Det 
är en klimatsmart lösning som mins
kar utsläppen av växthusgaser, då en 
bilpoolsbil ersätter mellan 5–7 vanliga 
personbilar.

– Det roligaste med mitt jobb är när 
vi öppnar upp nya poolplatser. Det är 
häftigt att vara med och påverka trans
portfrågan i Sveriges större städer, sä
ger Sandra Gyllby, marknadschef på 
Sunfleet.

– En bilpoolsbil ersätter mellan 
f em och sju vanliga personbilar och vi 
strävar efter att alltid ha de mest energi
snåla bilarna.

Sandra tycker att det knepigaste i 
jobbet är att övertyga kunderna om 
att det varken är svårt eller krångligt 

med en bilpool. Att det är enkelt att 
få tillgång till en bil när man behöver 
den och att man lika gärna kan hyra 
bil som äga.

– Du som vill jobba hos oss ska dela 
våra grundvärderingar, att både män
niskor och miljö är viktigt. Du ska vara 
en ”doer” och gilla att hitta nya lösning
ar. När det gäller transporter så väljer 
du, liksom vi, att gå, cykla, åka tåg eller 
buss så långt det går, säger Sandra. 

Bilpool minskar växthusgasutsläpp

Peppa till 

energieffektivisering

Vasakronan jobbar med att få ned 
energianvändningen i företagets kon
tors och butiksfastigheter runt om i 
landet. Man vill peppa hyresgästerna 
att hjälpa till genom att teckna gröna 
hyresavtal där båda parter lovar att 
gemensamt arbeta för att minska ener
gianvändningen, öka återvinningen av 
material och minska avfallsmängden.

– Miljömedvetenheten är idag väl
digt hög. Att ligga i framkant när det 
gäller miljö och klimatfrågan är därför 
viktigt för att locka nya kunder till våra 
lokaler. Det är roligt att arbeta med en 
fråga som så påtagligt påverkar företa

Sunfleet Genom sitt nätverk 
av bilar runt hela landet är 
företaget ett miljövänligt och 
enkelt alternativ till att äga 
bil. Miljömedveten heten är en 
röd tråd i företaget och de vill 
att intresset ska delas av alla 
anställda.
www.sunfleet.com

Vad är egentligen gröna jobb och var kan man hitta dem någonstans? 
För att ta reda på mer om det har vi intervjuat några företag som är 
med i Stockholms Klimatpakt. 

gets ekonomiska resultat, säger Anna 
Denell, miljöchef på  Vasakronan.

Både nu och framöver behöver 
Vasa kronan anställa drifttekniker.

– Det är ett av våra viktigaste jobb 
i företaget. Det är driftteknikern som 
har störst möjlighet att påverka energi
användningen i huset och är också den 
som har närmast kontakt med männis
korna som vistas i huset. För att lyckas 
spara energi handlar det inte bara om 
bra teknik utan om personligt engage
mang. För ett par år sedan lyckades till 
exempel en nyanställd sänka energian
vändningen med nära 30 procent, bara 
genom att se till att huset driftades på 
ett bättre sätt. 

Klimatpakten är ett samarbete mellan 

Stockholms stad och 166 företag i 

stockholmsregionen. Tanken är att 

staden och företagen tillsammans 

sätter upp mål och arbetar för att 

minska klimatpåverkan i Stockholm.

www.stockholmsklimatpakt.se

GRÖNA JOBB PÅ KLIMATSMARTA FÖRETAG
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Uppfinnaren och entreprenören Petra Wadström har tagit 
fram produkten Solvatten. Det är en behållare som renar 
vatten med hjälp av ett filter och med solen som enda 
energikälla. I många länder är rent vatten en bristvara. 
För att rena vattnet kokas det ofta upp med vedeldning. 
Det leder i sin tur till skogsavverkning, växthusgasut
släpp och i slutändan jorderosion.

– Att jobba med Solvatten är fantastiskt, eftersom det 
är en lösning som ger direkt nytta. Det absolut bästa är 
när man träffar på människor som vittnar om hur hela 
livet förändrats genom uppfinningen. Då känns det inte 
bara som ett jobb utan något som man engagerar sig i 
med hjärtat. I dag har vi nått cirka 70 000 människor  
som använder Solvatten varje dag. Det sparar skog och 
många tusentals ton växthusgaser, säger David Wadström, 
marknadsföringsansvarig på Solvatten.

– Vi behöver folk som förstår vikten av att kommuni
cera och påverka makthavare och medmänniskor att ta 
att ta ett större ansvar för vad vi gör med våra liv och vår 
planet. Gärna flerspråkiga personer! 

Tack vare flexibelt arbetssätt, som telefon och video
konferenser, har TeliaSonera minskat sina resor med 
cirka 60 procent under de senaste tio åren. Under 
samma tid har företagets växthusgasutsläpp gått ned 
med mer än 80 procent och de har sparat 220 miljo
ner kronor per år.    

– Det roligaste med jobbet är att se att det vi gör ger 
effekt, både internt och i samhället i stort. Vi satsar 
mycket på att informera om nyttan med våra tjänster 
till kunderna. På så sätt blir vi flera som blir effektiva
re, minskar våra kostnader och växthusgasutsläppen, 
säger TeliaSoneras miljöchef Catherine Karagianni.

 På TeliaSonera ska alla medarbetare vara enga
gerade i miljöarbetet. Miljöfrågorna ska vara en del 
i det dagliga arbetet. Kompetens, personlighet och 
samarbetsförmåga är egenskaper som är mycket vik
tiga när företaget söker nya medarbetare   

– Vi behöver fler unga personer som kan bidra 
till företagets utveckling, gärna med utbildning med 
inriktning på miljö. Bra bakgrund är till exempel eko
nomi med miljöinriktning eller marknadsföring med 
miljöinriktning, säger Catherine. 

Kommunicera 
utan att resa

TeliaSonera hjälper 
människor att kom-
municera genom att 
erbjuda telekomtjäns-
ter i hela världen. 
De är Europas femte 
största teleoperatör 
med mer än 174 miljo-
ner abonnemang.
www.telia.se
 

renar dricksvatten
SOLENERGI

GRÖNA JOBB PÅ KLIMATSMARTA FÖRETAG

Solvatten är företaget som värnar vattendropparna. 
Det grundades av uppfinnaren och entreprenören 
Petra Wadström som tog fram en vattenrenare som 
drivs av solkraft och används dagligen av cirka 70 000 
människor runt om i världen.
www.solvatten.se 
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– Det bästa med att jobba i ett green
techföretag är att varje morgon när 
man går till jobbet veta att det man gör 
under dagen bidrar till ett miljömäs
sigt hållbart samhälle, säger  Michael 
Olausson, CFO och vice VD på Scan
dinavian Biogas.

Företaget tillverkar biogas som er
sätter fossilt bränsle i bilar och bussar. 
Biogasen är inte fri från utsläpp av 
skadliga ämnen, men bussar som drivs 
med biogas har betydligt lägre utsläpp 
av kväveoxider och partiklar än en 
diesel buss.

– För att få jobb hos oss bör man 
vara ingenjör eller drifttekniker. Som 

Cykelbyrån drivs av tre entreprenörer som ville ta sitt 
miljöengagemang på allvar och inte låta arbetet stanna 
vid en diffus miljöpolicy. 

– Satsningen kommer från en genuin kärlek till 
cyklingen. Det finns mycket positivt med att cykla som 
glöms bort, och därför tycker vi att det är roligt att job
ba med något som faktiskt har så starkt samband med 
lycka. En cyklande stad är en lycklig stad, säger Viktor 
Olsson som är en av grundarna till Cykelbyrån. 

Målet är att cykeln ska ersätta de lokala dagliga 
resorna som nu görs med transportmedel 

som har en negativ miljöpåverkan. 
Cykelbyrån hyr ut och servar 

cyklar till företag. Det svår
aste har varit att få företag 

att inse fördelarna med 
att välja cykel framför 
exempelvis taxi. Men 

de som gett cykling
en chansen brukar 
vara nöjda med att 

ingenjör bör man vara inriktad på an
tingen processteknik med bioenergi 
som grund eller på projektledning av 
stora projekt. Som drifttekniker bör 
man ha jobbat inom fjärrvärme eller 
processindustri. Vi behöver personer 
med teknisk kompetens som samtidigt 
har ett engagemang för hållbar ut
veckling. 

Hållbarhet med biogas

Klimatsmart  
med hyrd cykel 

Scandinavian Biogas är ett 
svenskt företag som tillverkar och 
säljer biogas. De växer snabbt och 
satsar på att etablera sig i utlandet.
www.scandinavianbiogas.se

Cykelbyrån erbjuder uthyrning av företagscyklar. 
Företaget startades 2012 av tre unga entreprenörer 
med ett delat cykelintresse och har fått mycket positiv 
uppmärksamhet. 
www.cykelbyran.se

medverka till ett hållbarare samhälle på ett så konkret sätt. 
– Det roligaste med arbetet är att se hur snabbt en cykel 

kan förändra beteendet inom ett bolag. Hur personer som 
aldrig kunde tänka sig att börja cykla upptäcker fördelarna  
med ett snabbt, enkelt och klimatsmart transportmedel. 
Särskilt roligt är det när man ser hur folk återupptäcker hur 
kul det är att cykla, berättar Viktor Olsson. 
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Miljökompetens i världsklass
Stockholms stad har högt ställda miljömål. Johanna Nilsson, Nils Göransson 
och Evin Saleh jobbar för att göra Stockholm till en klimatsmart stad.

– Det är häftigt att få vara med om 

den energiomställning som sker i sam

hället. Fler och fler inser att den lilla  

handlingen att sortera sitt matavfall  le

der till att man i slutändan kan köra 

bilar på det, säger Johanna Nilsson.  

Hon arbetar på trafikkontoret i Stock

holms stad med matavfall som ska bli 

biogas och biogödsel.

Avfall är inte skräp

I Johannas jobb ingår att besöka kun

der för att informera om varför de ska 

sortera avfall och vad det ger för för

delar för dem själva, för samhället och 

miljön.
– När jag besöker en skola så bör

jar eleverna inte bara att sortera mat

avfallet, utan de ser också att det 

slängs för mycket mat i onödan. ”Vad 

kan vi göra åt det?” frågar de och bör

jar sedan titta på lösningar. 
– Människor måste få upp ögonen 

för att avfall inte är skräp utan en re

surs! I framtiden tror jag att vi till och 

med kommer få betalt för våra sopor, 

säger Johanna. 

– Om du vill arbeta med miljö så måste 
du vara beredd på att kämpa och visa 
att du brinner för  det, säger Evin 
Saleh. Hon arbetar som miljö och 
hälso skydds inspektör i Stockholms 
stad och inspekterar miljö farliga verk
sam   heter. Evin jobbar också med råd
givning och information till företag.

Omväxlande jobb
Evin Saleh är själv ett exempel på att 
man ibland får kämpa för att nå sina 
mål.  Efter sin utbildning som miljö
ingenjör på Mälar dal ens hög skola fick 
hon visserligen jobb direkt, men blev  
arbets lös efter två år. Hon fick  istället 
arbete som lärare och tolk, men fort
satte att söka jobb inom området 
hon hade utbildat sig i. Efter två 
och ett halvt år fick hon ett vikariat 
på miljö förvaltningen i Stockholms 
stad. Det övergick sedan till en fast 
anställning.

– Det är väldigt intressant och  
omväxlande att jobba med miljö
frågor. Dessutom känns det väldigt 
bra att veta att man gör en positiv 
skillnad. 

– Jag tror faktiskt att mitt jobb är helt unikt i Stockholms stad, säger Nils Göransson som arbetar som miljösamordnare för Norra Djurgårdsstaden. Den har den mest ambitiösa och utpräglade miljöprofilen en stadsdel någonsin haft.  
Nils arbete går ut på att öka miljömedvetenheten hos de som flyttar in i området. Han har kontakt och dialog med byggföretagen, invånarna och före tagen som ska etablera sig i stadsdelen och dessutom med skolor och förskolor. 

Diskuterar med invånarnaHösten 2012 ska de första boende fl ytta in i Norra Djurgårdsstaden. Då är en av Nils uppgifter att informera och diskutera med de nya invånarna om vad de kan göra för att bidra till en bra miljö.
– Det roligaste och mest utmanande är att få alla detaljer att passa ihop utifrån ett miljömässigt perspektiv. Det är också fantastiskt att kunna påverka människor att tänka nytt och mer miljösmart! 

Johanna Nilsson,

teknisk utredare 

trafikkontoret. 

Har studerat 
ekoteknik på 
Mittuniversitetet 

i Östersund.

Evin Saleh, 
miljö- och hälso-
skyddsinspektör
miljöförvaltningen.
Utbildad till miljö  - 
i ngenjör från Mälar-
dalens högskola 
i Västerås.

Nils Göransson, 
miljösamordnare 
Norra Djurgårds -
staden. 
Har studerat bilogi 
och ett tvärveten-
skapligt miljöprogram 
vid Stockholms 
universitet.
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TEXT: Ola Ringdahl  FOTO: Stockholm Business Region



Vill du göra skillnad? Här är tips på saker att läsa, se och göra  
för dig som vill bli klimatsmartare! 

18  Klimatsmart framtid

BOKTIPS
Mitt klimatkatastrofala liv utspelar 
sig år 2015 och beskriver en värld där 
energi och utsläpp ransoneras för att be
gränsa miljöpåverkan. Vi följer Laura 
som bor med sin familj i London där 
hon skriver dagbok om sin skruvade 
tillvaro. Välkommen till hennes  klimat
katastrofala liv. Boken är skriven  av 
Saci Lloyd.

Klimatkoden är skriven av meteo
rologen Pär Holmgren och Jessica  
Cederberg Wodmar och beskriver hur 
klimatfrågan fungerar i olika samman
hang. Klimatkoden är användbar när 
du vill göra konkreta förändringar och 
sedan nå ut med vad du har gjort och 
varför.

100 sätt att rädda världen ger 100 kon
kreta tips på vad du och alla andra kan 
göra för en mer hållbar framtid. Jour
nalisten Johan Tell berättar inspireran
de om de många möjligheter vi har i 
vardagen till att bli mer klimatsmarta.

FILMEN HOME
HOME tar upp hållbarhets frågan ur  
många  olika perspektiv och sveper  
över ett femtiotal platser på jorden, 
från  Sib i r ien till Las Vegas. Filmen 
handlar om hur vi människor rubbat 
balansen på jorden under vår korta tid 
här, men den ger också hopp och vi
sar tydligt på att det finns fantastiska 
lösningar som väntar på att användas. 
Den går att se gratis på Internet och 
får visas gratis för publik.
www.filmenhome.se

STORY OF STUFF
En serie med helt briljanta, delvis  
 animerade, kortfilmer. Finns på 
internet  för den som vill följa med 
på  resan från hur saker tillverkas tills 
att de hamnar i ditt hem, samt få 
reda på vad de egentligen innehåller. 
Här finns ”The Story of Stuff”, ”The 
Story  of bottled water”, ”The Story of 
Cosmetics”  med flera.
www.storyofstuff.org

Ta reda på mer
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LINNEAS LILLA GRÖNA
På bloggen Linneas lilla gröna presen
teras nya produkter, händelser och tips 
om hur du kan göra ekologiska och 
klimatsmarta val i din vardag. Blogga
ren Linnéa Hermansen utnämndes till 
Stockholms miljöhjälte 2011.
www.linneaslillagrona.wordpress.com

 

CAMINO MAGASIN
I magasinet kan du läsa om kreati
va individer, grupper, produkter och 
tjän  s ter som bidrar till en hållbar ut
veckling. Här undersöks relationerna 
mellan konsumtion, tid, lycka och 
meningsfullhet. Varje nummer har ett 
eget tema.
www.caminomagasin.se

SUPERMILJÖBLOGGEN
På Supermiljöbloggen kan du läsa 
de senaste och mest aktuella nyhe-
terna om miljö och klimat. Skri-
benterna är unga, engagerade och 
miljöintresserade.
www.supermiljobloggen.se

VECKANS HJÄLTE
Veckans hjälte är en blogg som varje 
vecka lyfter fram en av de många hjältar 
som finns ute i landet. Människor som 
genom sitt engagemang för en bättre 
och mer hållbar värld inspirerar till för
ändring och får oss andra att tro på vår 
egen förmåga att göra något. Männis
kor som visar att EN person kan göra 
skillnad och att ett engagemang kan se 
ut på hundratals olika sätt.
www.veckanshjalte.se



Varför ska man bry sig?

F ör att vi har ett ansvar gen
temot oss själva och nästa 
gene ration som kommer. Om 
femtio  år kommer jorden inte 

se ut som den gör idag, om vi fortsätter 
som vi gör nu. Det är såklart enklast 
att inte bry sig. Enklast att inte plug
ga till provet eller satsa på G. Om man 
satsar på MVG får man jobba lite till. 
Vissa människor vill ta genvägar i livet 
överlag, jag har också varit en av dem, 
men sen inser man att det kanske inte 

är det bästa att göra. Samma sak med 
naturen. Vad kommer vi att lämna efter 
oss om vi fortsätter så här och bryr vi 
oss om det eller inte? Gör vi? Jag gör 
det. Jag är verkligen nybörjare och kan 
säkert bli tusen procent bättre på all
ting men jag tror i alla fall att jag gör 
lite bättre val eftersom jag har tänkt på 
det. Vi har alla möjligheter att göra det 
bättre, det har vi. Då får man se till att 
göra det. 

så mycket som möjligt på vad man äter. 
Det kanske kostar lite mer med ekolo-
giska bananer men det är värt det.  
I logen backstage har jag styrt så att det 
alltid är ekologiskt när jag spelar. 
 
4. Ät mindre kött
Jag blev vegetarian när jag var 16, mest 
för att utmana mig själv att äta mer 
grönsaker. Jag tänkte att vad är jag för 
person om jag inte kan äta grönsaker?  
Men då visste jag inte att det hade en 
positiv inverkan och mindre belastning 
på naturen. Jag tänkte också på hur 
djuren behandlas och kom på det här-
omdagen när jag var med kompisar inne 
på McDonalds. Hur många kycklingar 
går det egentligen åt varje vecka, bara på 
den där restaurangen vid Slussen, för att 
stilla den här konsumtionsfrenesin som 
finns? Då inser man ganska snabbt att 
det är otroligt mycket resurser, energi, 
kraft och liv som går åt och det är gan-
ska sjukt när man väl tänker på det. 

1. Åk kollektivt
Jag har inget körkort och ingen bil. Dels 
för att jag trivs med tunnelbanan och 
kollektivtrafiken, det funkar asbra att ta 
sig fram och man slipper sitta isolerad 
i en bil, men det är också ett mer håll-
bart alternativ. Smartare än att köra en 
SUV i innerstan.

2. Flyg mindre
Jag åker oftast tåg när jag är på turné. 
Dels är det det mest bekväma färdsät-
tet men naturligtvis ger det också min-
dre belastning på naturen. Det är svårt 
att åka båt till USA men i den utsträck-
ning det går tycker jag att man ska göra 
det som är det mest hållbara. Kanske 
borde SJ göra sina resor billigare? Det 
borde i alla fall inte vara flyget som gör 
sina resor billigare. 
 
3. Ät närodlat och ekologiskt
Jag försöker att alltid köpa närodlat, 
när det går. Jag tycker man ska tänka 

TEXT: Sophy Elevall  FOTO: Sara Ringström

Adam Tensta heter egentligen Adam Momodou Eriksson Taal 
och är uppvuxen i Tensta. Han slog igenom 2007 med låten ”My 
Cool”. Adam är vegetarian och tar tydligt avstånd från alkohol, 
droger och tobak. Vid sidan av musiken har han aktivt arbetat 
inom flera olika organisationer mot bland annat mobbning, 
trafficking och utanförskap.

FYRA KLIMATSMARTA TIPS FRÅN ADAM TENSTA 


